
 

                       

 

 

          Agli Atti 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto in essere del PNRR per 
gli a.s. 2022-2023 e 2023-2024 Art. 1 comma 512 L.30/12/2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022 n. 222 art. 2 – azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’abito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CUP: H94D22002210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 
VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto 
Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 
 
VISTA la nota Mim 91698 del 31/10/2022; 
 
VISTO l’acconto ricevuto pari al 50% dell’assegnazione totale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 24/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2022; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 
 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

 

 

 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

TITOLO DEL PROGETTO: Animatori digitali 2022 -2024 

Dm 222/2022 art. 2 Nota 91698 del 31/102022 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 22-24” nell’abito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla trasizione digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 

CUP: H94D22002210006 

Il finanziamento relativo al progetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.2 
Funzionamento Amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – Animatore Digitale a.s. 
2022/23 2023/24 Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: 
H94D22002210006”, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

al Programma Annuale E.F. 2022 ed i relativi atti contabili. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e sul sito web dell’istituzione Scolastica nella sezione dedicata. 

 
 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-04-19T13:11:28+0200
	SCLNGL67L42B201U




